РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования «Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	       АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,ур. Шэуджэным ыцI,9

РЕШЕНИЕ

Об освобождении от арендной платы арендаторов земель сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения.
             Рассмотрев ходатайство администрации МО «Шовгеновский район», и представленные заявления арендаторов земель   сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения, Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»:

РЕШИЛ:
         Освободить от арендной платы, нижеследующих арендаторов, из-за гибели посевов  технических культур, в результате подтопления от паводков на реках Лаба, Фарс, Чехрак и Улька и обильным выпадением осадков на территории МО «Шовгеновский район», произошедшего с 03.06.2016 по 07.06.2016 года,  на нижеследующих площадях:

	№

п/п
	Наименование

арендатора
	местоположение хозяйства
	кадастровый № арендуемого земельного участка
	пострадавшая площадь, га
	Размер освобождения, в % от годового начисл. арендн. платы
	Размер освобождения, рублей

	1
	Кесебежев З.А.
	Хатажукайское с/п
	01:07:3500000:1383
	10
	100
	11215,54

	2
	Гонежуков Н.Д.
	Хатажукайское с/п
	01:07:3500000:3186
	19
	100
	41782,14

  Приложение:

1. Заявления арендаторов.
2. Акт  обследования 30  августа 2016 года.

Глава администрации
МО «Шовгеновский район»                                                         А.Д. Меретуков
а. Хакуринохабль

20.12.2016 г.
№ 538
_1134890186